
Modlitwa do Świętego Józefa o
dobrą śmierć

O Święty Józefie, mój dobry Ojcze, któryś miał niewymowną
pociechę umierania w objęciach Jezusa i Maryi, ratuj mnie
zawsze, zwłaszcza w tej chwili, kiedy dusza moja będzie blisko
opuszczenia ciała. Wyjednaj mi łaskę oddania ducha, podobnie
jak Ty, w objęciach Jezusa i Maryi. Jezu, Maryjo, Józefie
Święty, teraz i w godzinę śmierci w ręce Wasze oddaję duszę
moją. Amen.

Milczący święty
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Zwierciadło jest jednym z najstarszych wynalazków człowieka i
często odnajdywane jest przez archeologów w różnych miejscach
świata.  W  epoce  starożytnej  zwierciadła  były  wykonywane  z
metalu,  używano  zwykle  do  tego  brązu,  który  był  mocno
polerowany,  dzięki  czemu  odbijał  światło.  W  średniowieczu
rozpoczęto  produkcje  zwierciadeł  ze  szkła.  Jedną  stronę
szklanej  płyty  pokrywano  ołowiem  i  w  ten  sposób  tak
przygotowane zwierciadło umożliwiało zobaczenie w nim swego
odbicia. Dlaczego mówię o zwierciadle? Ponieważ jedno z wezwań
w  Litanii  do  św.  Józefa,  którego  rok  w  Kościele  właśnie
obchodzimy, brzmi ,,Zwierciadło cierpliwości.”

Dzisiaj Pan Jezus zaprasza nas, abyśmy tak jak św. Józef byli
Jego zwierciadłami. Pan Bóg chce stanąć przed nami jak przed
lustrem, my mamy zaś odbić Jego obraz i przekazywać go innym
ludziom.  Ale  żeby  pokazywać  cierpliwie  innym  ludziom  Pana
Boga, nasze lustra muszą być czyste. Brudne lustro ma problemy
z  tym,  żeby  odbijać  światło.  A  nawet  jeśli  jakiś  kawałek
brudnego lustra odbija jakiś przedmiot, to przedmiot ten jest
zniekształcony  i  wygląda  dziwnie.  Tak  samo  jest  z  naszym
sercem,  kiedy  wybrudzimy  je  grzechem.  Pan  Bóg  ma  wtedy
trudność,  żeby  odbijać  swoje  światło  w  naszych  sercach  i
pokazywać je ludziom, ponieważ grzech działa na nasze serca
tak samo jak błoto na zwierciadło. Co trzeba wtedy zrobić?
Każdy na pewno dobrze wie. Skorzystać z sakramentu pokuty i
pojednania, który daje nam sam Chrystus, abyśmy nie tylko
mogli  otrzymać  odpuszczenie  naszych  grzechów,  ale  również
mogli pojednać się bezpośrednio z samym Bogiem. Wielki Post,
który teraz przeżywamy, jest doskonałym sposobem aby oczyścić
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nasze zwierciadła – czyli nasze serca. Pomocą w zerwaniu z
grzechem i opowiedzeniem się po stronie dobra jest też udział
we Mszy Świętej i modlitwa. To wszystko przygotowuje nas na
to, aby nasze serca znów były czyste i aby Pan Jezus mógł w
nich odbijać swoje światło i tym światłem napełniać nas i
innych ludzi. Właśnie dlatego czas Wielkiego Postu jest tak
wyjątkowy  –  Kościół  daje  nam  go,  abyśmy  jak  najlepiej
przygotowali się do przeżycia Świąt Wielkiej Nocy i stawia nam
za  wzór  świętego  Józefa,  który  zawsze  dbał  o  to,  aby
cierpliwie oczyszczać swoje zwierciadło, czyli swoje serce.
Może wydawać się nam, że to dziwny święty, nie mówi przecież w
Biblii  ani  jednego  słowa.  A  jednak  takie  przedstawienie
opiekuna Świętej Rodziny nie jest przypadkowe – święty Józef
pokazuje nam, że często są w życiu chwile, w których żadne,
choćby  najpiękniejsze  słowo  nie  pomoże.  Chwile,  w  których
potrzebne jest konkretne działanie i podejmowanie konkretnych
decyzji. Dziś często mamy problemy z podejmowaniem jasnych
wyborów, otoczeni przez świat, który usiłuje wmówić nam jak
należy myśleć, co należy robić, jak powinniśmy się zachować.
Tymczasem  św.  Józef  uzmysławia  nam,  że  człowiek  wierzący,
katolik, powinien w swoim życiu na pierwszym miejscu dawać
posłuch Panu Bogu, bo on wie co dla nas najlepsze. Pan Bóg nie
mami nas pustymi obietnicami bez pokrycia, nie obiecuje czegoś
niejasnego. Jego słowa wyraźnie wskazują nam drogę, która ma
nas zaprowadzić do nieba. Decyzje i wybory świętego Józefa
nieustannie nam o tym przypominają. Dlatego Kościół ogłosił go
świętym i zachęca nas dzisiaj bardzo gorąco, abyśmy tak jak
on, zawsze starali się uczciwie wykonywać nasze obowiązki,
abyśmy byli pracowici, ufali Panu Boga i zawsze byli posłuszni
temu, co Pan Bóg do nas mówi. [ks. Wikary].



Od 22 do 28 marca 2021 r.
Modlimy się za naszych młodych chrześcijan, aby byli otwarci
na miłość Pana Boga. 

V Niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiaj przeżywamy V Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszamy
na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.

2. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.

3.  W  czwartek  obchodzić  będziemy  Uroczystość  Zwiastowania
Pańskiego. Zwiastowanie Pańskie to początek naszego zbawienia,
pod sercem Matki Najświętszej.

4. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy porannej i
wieczornej Droga Krzyżowa z zaleckami.

5. Za tydzień Niedziela Palmowa. Poświęcenie palm po każdej
Mszy św. Po Mszach będziemy mogli złożyć do puszek ofiarę na
kwiaty do Bożego Grobu.

6.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  na  remonty  obiektów
diecezjalnych  i  konserwację  zabytków  sakralnych  oraz  za
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złożone do puszek ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Dziękujemy
za  wpłaty  dokonane  na  konto  parafialne,  również  za
posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy
parafian z Borek z ul. Zawilcowej, św. Anny i Wesołej.

7.  Do  wieczności  odeszli:  śp.  Andrzej  Borkowski,  l.61  i
Gertruda Kowol, l. 87. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
22.03. do 28.03.2021 r.
Poniedziałek 22.03.2021 

7:00 Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i Leopolda
Laksy,  dziadków  z  obu  stron,  brata  Henryka,  Klarę  Kocot,
Józefa Powollek, ++ z rodziny Świerc i za dusze w czyśćcu
cierpiące.

17:00 Za + męża Wilfryda Janta w r. śm., rodziców z obu stron,
brata, bratową, szwagra, szwagierkę oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.

Wtorek 23.03.2021 

7:00 Za + w Niemczech Łucję Gbur w mc po śm.

17:00 Za ++ rodziców Annę, Monikę i Józefa Boja, Wiktorię i
Franciszka Kalina, brata, bratową, ++ z pokr. obu stron i za
dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa 24.03.2021 

7:00 Za + Pawła Długosz z ok. ur., żonę Paulinę, synów Pawła i
Jerzego, córkę Wiktorię, zięcia Arnolda oraz za żyjących i ++
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z pokr.

17:00 /szkolna/ Za ++ rodziców Martę i Jana Chudala, brata
Gerharda, teściów Rozalię i Pawła Moczko, szwagrów Eryka i
Henryka, szwagierkę Dorotę, za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie
i Boże błog. w rodzinie.

Czwartek 25.03.2021 – Zwiastowanie Pańskie

7:00  Za  +  sąsiadkę  Marię  Kokot  i  za  dusze  w  czyśćcu
cierpiące.  

17:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie  i  Boże  błog.  dla  Andrzeja  Borsuk  z  okazji  50  r.
urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Piątek 26.03.2021 

7:00  Za  ++  rodziców  Martę  i  Bernarda  Malcherczyk,  męża
Edwarda, ++ rodziców Marię i Józefa Piechota, 3 szwagrów,
szwagierkę i ++ z pokr. obu stron. Droga Krzyżowa.

18:00 /młodz./ Za + Zbigniewa Kocemba oraz za ++ z rodziny
Bepierszczów i Kocembów. Droga Krzyżowa.

Sobota 27.03.2021 

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za
otrzymane  łaski,  o  zdrowie  i  Boże  błog.  dla  męża  i  ojca
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Rudolfa Kołodziej z ok. 60 r. urodzin i o opiekę Bożą w
rodzinie.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Erharda Liguda
w 1 r. śm., rodziców z obu stron, ++ z pokr. i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

Niedziela 28.03.2021 – Niedziela Palmowa

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Józefa Zowada z ok. urodzin oraz za +
żonę Gertrudę w r. urodzin, rodziców z obu stron i za ++ z
rodzeństwa.

8:15  /niem./  Za  +  męża  i  ojca  Joachima  Buchta,  rodziców
Stefana, Gertrudę i Jana Niedworok.

9:00  /św.  Anna/  Za  ++  dziadków  Marię  i  Józefa  Bartoszek,
Gertrudę i Józefa Kowol oraz za żyjących i ++ z całego pokr.

9:30 Za wstawiennictwem Matki Boskiej i Archanioła Gabriela z
podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla
córki  Karoliny  Kolisz  z  ok.  18  r.  urodzin  i  o  Boże
błogosławieństwo  w  rodzinie.

11:00 Za ++ rodziców Moczko i Wróbel, siostrę Annę, braci
Arnolda i Alojzego, szwagra Piotra, za ++ Gertrudę i Tomasza
Długosz,  wujka  Jerzego  Moczko,  ++  z  pokr.  i  za  dusze
czyśćcowe.  

15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów w int. rocznego dziecka Józefa
Jemioł, jego rodziców i chrzestnych.



Modlitwa wdzięczności

O Jezu, Boże wiekuisty, dziękuję Ci za niezliczone łaski i
dobrodziejstwa Twoje. Dziękuję Ci za moją duszę i ciało, za
serce. Niech każde uderzenie mojego serca będzie nowym hymnem
dziękczynienia ku Tobie, Boże. Każda kropla krwi mojej niech
krąży dla Ciebie, Panie; dusza moja, to jeden hymn uwielbienia
miłosierdzia Twego. Kocham Cię, Boże, dla Ciebie samego, za
to, że mnie stworzyłeś. Jezu, ufam Tobie. Amen. 

Jesteśmy bowiem Jego dziełem

Dzisiaj Święty Paweł przypomina nam niezwykle ważną prawdę, że
jesteśmy Bożym dziełem. Trzeba zacząć od tego, że mogło nas po
prostu  nie  być,  mogliśmy  nigdy  nie  zaistnieć.  Wiem,  nie
brakuje ludzi, którzy mają za złe Panu Bogu, że pojawili się
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na tym świecie. Albo mają do Niego pretensje, że są tymi,
którymi  są,  albo  nie  są.  I  wszystko  chcieliby  zmienić,
włącznie  ze  swoją  płcią,  powołaniem;  wszystko  gotowi
przekreślić,  włącznie  z  własnym  życiem  i  życiem  innych.
Protesty,  które  obserwujemy,  bardzo  agresywne,  pozbawione
elementarnej  estetyki,  wulgarne,  są  w  istocie  protestami
przeciwko życiu, takiemu, jakie jest. Są apoteozą brzydoty,
buntem  przeciwko  życiu,  które  jest  piękne  w  każdej  jego
postaci, począwszy od ludzkiego embrionu, w którym skrywa się
nowy człowiek, dziewczynka lub chłopczyk, aż po oczy starca
wypatrującego dobrego słowa. Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie,
przez wielką swą miłość, jaką nas umiłował, i to nas, umarłych
na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił do życia –
łaską  bowiem  jesteście  zbawieni.  W  tych  słowach  Apostoła
została  zawarta  wielka  rehabilitacja  istnienia  człowieka
poniżonego przez swój własny egoizm i głupotę. Tylko Bóg,
który z miłości powołał nas do istnienia może, mocą swego
miłosierdzia, powołać nas do nowego życia. Jeśli nie wierzymy
w Boga, tak naprawdę nie wierzymy w naszą własną wartość.
Wielki Post niech będzie dla nas czasem otwierania się na dar
Bożego miłosierdzia, na cud istnienia. [prob.] 

Płeć bólu

Musimy się dzisiaj zmierzyć ze zjawiskami, które jeszcze tak
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niedawno nie przyszłyby nam do głowy. Coś co jeszcze kiedyś
mogło uchodzić za wynaturzony żart, dzisiaj rości sobie prawo
do  kulturowej  normy,  a  nawet  bezwzględnego  zobowiązania.
Dowiadujemy się o wciąż nowych prawach, które już tu i tam
wchodzą w życie, które może jeszcze trochę nas śmieszą, coraz
bardziej  zastanawiają,  bulwersują,  i  przestaje  nam  być  do
śmiechu. Próbujemy wyobrazić sobie samopoczucie biegaczek, do
których  pewnego  dnia  dołącza  nowa  biegaczka  o  wyraźnych
cechach męskich. Czyżby człowiek aż tak się zmienił. Idea a
właściwie ideologia tzw. płci kulturowej, z wszystkimi jej
konsekwencjami, penetrująca wszystkie dziedziny życia, okazuje
się  być  jeszcze  jednym  wyzwaniem  wobec  którego  ludzkość
dzisiaj staje. Czy ostatnim, w szeregu tych wszystkich, które
mamy już za sobą? Których dziejowe bankructwo już znamy. Czy
spełnią się marzenia słonia, który wreszcie poczuje w sobie
lekkość mrówki? Przepraszam za to niepoważne porównanie, ale
czynię  to,  by  uniknąć  o  wiele  bardziej  drastycznych,  bo
dotyczących  człowieka,  jako  kobiety  i  mężczyzny,  którzy
odkrywają w sobie inną niż biologiczną płeć, jakąś wielopłeć.
Myślę też o wszechstronnych konsekwencjach, jakie niesie to
dla  człowieka;  choćby  w  postaci  zmiany  terminologii
zakazującej używania tak oczywistych słów, jak matka, ojciec,
mąż, żona. Zauważmy, jak mocno już weszły do powszechnego
użycia  takie  słowa,  jak:  partner,  partnerka,  czy  wujek,
zamiast słowa tata, którego już w domu nie ma. Ideologia ma to
do siebie, że penetruje każdą komórkę istnienia. W tym jest
jej podstępność. I tutaj wracam do tytułowego pytania: Czy
istnieje płeć bólu człowieka? Czy inaczej, mniej lub może
bardziej, cierpi podłączony do respiratora mężczyzna, który
zmienił płeć, od tego, który nim pozostał. Która z osób cierpi
bardziej, gdy jedna i druga zmaga się z okropnościami choroby
nowotworowej? Czy da się wytłumaczyć ból matki trzymającej na
rękach  umierające  dziecko.  Czy  da  się  usprawiedliwić
cierpienia istoty ludzkiej wyrywanej z łona matki. Czy można
wytłumaczyć ból dziecka, którego rodzice się rozchodzą, albo
które zostało adoptowane przez dwóch tatusiów?  Czy można
kulturowo  wytłumaczyć  ból  samo  okaleczającego  się  dziecka,



pozbawionego  miłości.  Który  ból  jest  większy,  ból  żony
porzuconej przez męża, czy ból męża, którą zostawia ta, która
wiele  lat  była  jego  miłością.  Ból  nie  ma  płci,  mimo
kulturowych  szminek.  Te  pytania,  które  może  ktoś  uzna  za
niedorzeczne,  stawiamy  teraz,  w  Wielkim  Poście,  kiedy
próbujemy zgłębiać tajemnicę cierpienia i bólu Pana Jezusa.
Boleści Syna Bożego to boleści człowieka, kobiety i mężczyzny.
Chrystus umarł za nas wszystkich, przyjął na siebie nasze
boleści. On najgłębiej wchodzi w tajemnicę ludzkiego bólu i
cierpienia.  Pamiętamy  słowa  Z.  Nałkowskiej:  Ludzie  ludziom
zgotowali  ten  los.  Wiemy,  jakiego  kontekstu  dotyczyły  te
słowa. Dzisiaj uczestniczymy w trudnym rozdziale historii. Czy
uda nam się uniknąć nowych błędów, jeszcze gorszych od tych
poprzednich? [prob.]  

Od 15 do 21 marca 2021 r.
Za wstawiennictwem Świętego Józefa, modlimy się w intencji
szafarzy Komunii Świętej i ich rodzin. 

IV Niedziela Wielkiego Postu
1. Dzisiaj przeżywamy IV Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszamy
na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.

2. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotkanie Tercjarzy
św. Franciszka.

3. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.
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4. W piątek obchodzić będziemy Uroczystość Świętego Józefa,
Oblubieńca Matki Najświętszej. Msze św. sprawowane będą o 8:00
i  18:00.  Po  Mszy  porannej  i  wieczornej  Droga  Krzyżowa  z
zaleckami.

5. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na remonty
obiektów  diecezjalnych  i  konserwację  zabytków  sakralnych.
Również w przyszłą niedzielę i w Niedzielę Palmową, będzie
można złożyć po Mszach do puszek ofiary na kwiaty do Bożego
Grobu.

6.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z
Czarnowąsów z ul. Jagiełły od nru 3 do 19a.

7. Polecamy specjalny numer ,,Gościa Niedzielnego – Extra”
poświęconego  w  całości  Świętemu  Józefowi  w  cenie  9  zł.
Znajdziemy tam modlitwy i rozważania o Świętym Józefie, który
jest Patronem przeżywanego teraz roku liturgicznego. 

8. Są jeszczeświece na stół wielkanocny w cenie 7 zł.

9. Do wieczności odeszli: śp. Antoni Knopp l. 91, śp. Adelajda
Waindzoch, l. 84, śp. Rajnold Brzoza, l. 79 oraz śp. Monika
Włoch, l. 92. RIP
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